d 4

Cum aperuisset, balenæ ingetes & grandia cete prodierunt: quare inclusum in ea curcubita mare cōcūs quibuidam pradicauit. Eä permotu fama quatuor fratres iuuenes eodem partu geniti, ait partu matre perempti, cúcubitam spem habendorum pescum adeunt, manu capiunt. Iata superueniente, qui crebro nati ossa inclusa reuisebat, perterriti sunt iuuenes. Sacrifilio furti sulcipiente deprehensti, ueluti qui laitem obseruabant, ut celerius fugerent, cúcubitam è manu solleuerunt, et pondere nimio preſta frangit, per eius rimas effunditum mare, uales implentur: ea uasta planities que uniuersum illum insularem orbem siccâ occubabat, summe grar, mōtesq; tantu ob altitudinē ab ea inundatione euaserunt, qui nūc eas continet, in quas licet apicere. Enī, illustrissime princeps, omni praecōnia dignā maris originem. Nec ab eis parui sum fieri putes, qui hac recitatē didicunt. Aut̄ deinde fratres hos latē metu tandem per diuersa suffite uagatos, ut ferē tam fame perirent, quia nullib; suffite perirent audebāt. Hinc quoniam acris urgerentur, pistoris domū pulsare cōperunt, cazarib; id est, panem petentes. Pistor autē in primo indagatione compulsius ita acriter fertur, ut illi ex iūli spūi exortū sit turgidissimum intercus, quo ferē interierit. Ait fratum cōfilio, accepto lapide acuto apertū est: ex cuius ulcere natū aiunt feminā, qua mutuo fratres illi omnes uifū fūnt atq; ab ea ferunt filios filiāq; genuiū. lucundus aliud aduerito, princeps illūfrissime. Antrū extat louanobóna nomine in cuiusdam reguli dicēsi, qui Machinnéch vocatur. Id religiosus q̄ Corinthum quondam aut Cyrrham Nyfamq; Græci colunt ac uenerantur: millefarij ornatū picturis. In huīs antri foribus duos habent sculptos zemes, quorū unum Bithathāllem, Marothūm alterum vocant. Cū tanta speciem colerent pietate interrogati: quis sol inde lunaq; lumen orbī præbitur prodierunt, grauitate sentēc respondent. Concursumbus antra, uelut nos Vrbem & Vaticanum.

D noſtrā religionis caput, aut Compostellā & Hierusalem domini sepulchrū, frequentat. Subiacent & alteri superlitionum generi. Mortuos putant noctū uagari, ac uefci guannā fructu nobis incognitos, conoto simili: leclisij inter uitios uerfari aūnt, ac decipere mulieres: sumpta nanciūrī forma, corie uelle uidentur: ast cum ad opus peruenient, euaneſcūt. Si quis autē apud se iacere mortuum aliquando sulcipatur, cum quid noui ferenter in lecto, utri atretatione se dubio foliū balbutit. Cuncta namque aiunt mortuos posse humana membra sulcipere, præter umbilicum: si umbilico iugitat mortuum esse dignoscit, tacitus illico resolutur. Noctū & ſarpissime in itineribus præcipue uiget publicis mortuis occurrere uitii credunt: contra quos si uiator intrepidus itererit, diffoluitur fantasma: si uero pertimescat, illum ita adorione perterrit, ut sapientia et formidine multi debilitetur ac stupeat. Interrogati à noſtris insulare, unde sibi eos ritus inanēs, tanquam contagionem, comparauerint: a maioriibus hereditarios respondent: rhithmēq; aiunt, ultra hominū memoriam illa contexta, quæ neminem licet prater regulorum filios edoceri. Memorize illa commandant: neque enim literas unquam habuere. Diebusq; felis populus canentes, ueluti ſolennia ſacra præponunt. Inſtrumentū habent unicūm ligneum, concavum, reboans tantum, quod cōcūtum tympani more. His illos imbuunt superfluitatis eorum augures, quos Boitios uocāt: ſunt & iđem medici qui plebecula rerum inſcie mille aſtruiunt fraudes. Credere cogunt plebem hi augures, quia ſunt apud eam autoritatis egregiae, quod zemes ipsos alloquantur, futuraq; prædictent. Ei si quis aduerſa labors ualeutidine conualerit, ſe dono zemis id affeſcum perfudent. Jejunio & purgatione ſe obligant boitij, quando cum de primario ſumunt aliquo: herbamq; uorant inebriantem: quam cum pulu'ream ſorferint, uelut Menades in furemo uerti, multa ſe à ſemibus audire immuruntur. Valetudinarium adeunt, offe uel lapillo in ſo ſumpcio aut fruitulo carnis: ex hemicyclo ejiciunt omnes, præter unum aut duos quos ipfmet